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مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا در منطقه غرب به پایان رســید 
و ســه تیم از چهار نماینده ایرانی موفق شــدند جواز صعود به مرحله 
حذفی این تورنمنت را به دســت بیاورند: پرسپولیس که به عنوان اولین 
تیم ایرانی توانسته بود صعودش را قطعی کند، دست آخر با بردن الریان 
قطر به عنوان صدرنشــین و به عنوان برترین تیم آسیا از لحاظ امتیازگیری 
راهی دور بعد شــد. اســتقلال هم که می رفت کارش به اما و اگر بکشد، 
بــا تک گلی که شــیخ دیاباته از روی نقطه پنالتی وارد دروازه الشــرطه 
کرد، توانســت مســافر مرحله حذفی شــود. خبر خوب برای شاگردان 
فرهاد مجیدی، بامداد روز گذشــته رقم خورد؛ جایی که دو تیم الدحیل 
و الاهلی به نتیجه مساوی رســیدند تا استقلال هم به عنوان صدرنشین 
به دور بعد برسد. البته شاید خوشحال ترین هواداران در ایران، تبریزی ها 
بودند که در کش و قوســی شبیه به معجزه توانســتند به مرحله بعدی 
برســند. تراکتوری ها که بهترین خط دفاعی آســیا را دراختیار داشتند، با 
وجود آنکه ۱۰ امتیاز اندوخته بودند؛ ولی صعودشان قطعی نبود؛ اما دو 
نتیجه عجیب و غریب شــرایط را برای تراکتوری ها مهیا کرد تا به عنوان 
یکی از سه تیم برتر دوم راهی مرحله حذفی شوند: اولی تساوی الدحیل 
و الاهلی در گروه ســوم و از آن مهم تر، شکست الهلال عربستان در گروه 
اول برابر شــباب الاهلی امارات بود که باعث شد تفاضل گل تراکتور به  
عددی برسد که مشکلی برای رســیدن به مرحله بعدی لیگ قهرمانان 

آسیا نداشته باشد.
دوباره  دوگانگی عربستان – ایران

به این ترتیــب به غیر از فولاد که در گروه دشــواری گیــر افتاده بود و 
نتوانســت صعودش را قطعی کند، ســه تیم دیگر ایرانــی همچنان در 
آســیا حضور دارند و باید شــهریورماه در دیداری که تک  بازی است، به 
مصاف رقبایشــان بروند. اینجا دقیقا همان موضوعی است که می تواند 
تنش زا شــود. پرسپولیس به استقلال تاجیکســتان خورده و طبق قرعه 
از پیش تعیین شــده، این تیم تاجیکســتانی میزبانی این دیدار را بر  عهده 
دارد. آنها هم گفته اند در شــهر دوشــنبه از فینالیست سال گذشته آسیا 
میزبانــی خواهند کرد. می ماند دو نماینده دیگر ایران که هر دو به رقبای 
عربســتانی خورده اند؛ استقلال به الهلال خورده و تراکتور هم به النصر. 
طبق قرعه قبلی، اســتقلال بایــد از الهلالی ها میزبانی کند و تراکتور باید 
به خانه النصــر برود. تا اینجا چیزی برای بــروز تنش وجود ندارد؛ ولی 
مســئله وقتی مهم می شــود که رسانه های عربســتانی خبر داده اند که 
بازی تیم های ایرانی با نمایندگان عربســتان دوباره قرار اســت در کشور 
ثالث برگزار شود! به این معنی که حتی با وجود آنکه استقلال به عنوان 
میزبان الهلال انتخاب شــده، بــاز این تیم نمی تواند تهران و ورزشــگاه 
آزادی را انتخاب کند و باید کشــوری به غیر از ایــران را به عنوان میزبان 
این رقابت حساس انتخاب کند! این در حالی است که روز گذشته رئیس 
باشــگاه النصر به شدت نســبت به چنین موضوعی واکنش نشان داده و 
گفتــه در جایی به غیر از عربســتان از تراکتور میزبانی نمی کند. از طرفی 
باشگاه النصر وعده داده که برای بازی با تراکتور پای تماشاگرانش را هم 

به ورزشگاه بکشاند.
انتشار این خبر در شرایطی صورت گرفته که کنفدراسیون فوتبال آسیا 
پیــش از این اولین ضربه را به این دو تیم ایرانی زده و با رد درخواســت 

میزبانی شــان بــرای مرحله گروهی، هم اســتقلال و هــم تراکتور را به 
عربســتان فرستاده تا در این کشــور بازی های گروهی شان را برگزار کنند؛ 
آن هم بعد از آنکه قریب به پنج ســال، هیچ ورزشکار ایرانی و عربستانی 
در کشــورهای متقابل در مسابقات رســمی حضور پیدا نکرده بودند. به 
عبارت دقیق تر، بعد از آنکه عده ای در تهران از دیوار ســفارت عربستان 
بالا رفتند، روابط دو کشــور عربســتان و ایران شکرآب شد و این شکرآبی 
راهش را به فوتبال هم باز کرد؛ به طوری که عربســتانی ها از فرســتادن 
همه ورزشکاران شــان به ایران ســر باز زدند و ایرانی هــا هم متقابلا به 

عربستان سفر نکردند.
امــا بــرای این دوره کنفدراســیون فوتبال آســیا به تیم هــای ایرانی 
«تکلیف» کرد که باید به عربستان بروند. مسئولان ایرانی هم اگرچه ابتدا 
به گونه ای رفتار کردند که انگار با این تصمیم مخالفت دارند؛ ولی خیلی 
ســریع سیاست سکوت را در پیش گرفتند تا بالاخره یخ روابط ورزشی دو 
کشور شکسته شود و این ایرانی ها باشند که بعد از سال ها برای برگزاری 
مسابقات ورزشی به عربستان بروند. البته همان زمان این نگرانی وجود 
داشت که نکند مسئولان ورزش ایران سفر به عربستان را پذیرفته باشند؛ 
بدون اینکه از AFC تضمین لازم برای ســفر ورزشــکاران عربستانی به 
ایران را دریافت کرده باشــند؛ اما حالا با شایعه جدیدی که به راه افتاده، 
به نظر می رسد نگرانی ها چندان بی دلیل نبوده است. نکته عجیب ماجرا 
این اســت که با وجود رفتن ورزشکاران ایرانی به عربستان، عربستانی ها 
از قــرار باز موضوع بازی نکردن در ایران به بهانه نداشــتن امنیت لازم را 
بهانه کرده اند و قرار اســت دوباره AFC را وادار کنند تا میزبانی از ایران 
گرفته شود. ضرر این تصمیم مستقیما به باشگاه استقلال می رسد؛ تیمی 

که این روزها در آسیا آماده نشان داده و خودش را برای رسیدن به فینال 
این رقابت ها آماده کرده است.

البته اگر چنین اتفاقی رقم بخورد و بازی استقلال با الهلال به خارج 
از ایران کشــیده شود، ضرر اصلی را مســئولان ورزش ایران می کنند که 
در یک بازه زمانی دو بار از عربســتانی ها شکست خورده اند: یکی اینکه 
با دلخوشــی واهی مقدمات ســفر تیم های شان به عربســتان را فراهم 
کرده انــد و دیگری اینکه با وجود پیش قدم شــدن در ایــن زمینه، دوباره 
مجبور می شــوند زیر بار حرف نه چندان منطقی AFC بروند که از سوی 

عربستان به آنها دیکته شده است.
این شایعه دست بر قضا، درست در روزی رقم خورده که شهاب الدین 
عزیزی خادم، رئیس جدید فدراسیون فوتبال، با صدور پیامی گفته اجازه 
نداده تیم های ایرانی بیرون از زمین فوتبال شکســت بخورند. او گفته در 
این راه از کمک دیپلماســی ســود برده اســت. «از ابزار دیپلماسی بهره 
بردیــم و با ســفارتخانه ها در تعامل بودیم تا نماینــدگان ایران خارج از 
زمین بازنده نباشــند؛ هر جا لازم بود، نیروهــای مجرب فوتبال را همراه 
نمایندگانمان کردیم؛ در بازگشت به درخواستشان برای رعایت پروتکل ها 
احترام گذاشتیم و سعی کردیم همان جایی که خواسته بودند، بهترین ها 
فراهم شــود. باز هم تلاش خواهیم کرد تا اعتبــار فوتبال ایرانی در قاره  
کهن تقویت شود». شــاید حق با عزیزی خادم باشد؛ ولی زور دیپلماسی 
خیلی زودتر از چیزی که باید پیش روی او و دیگر مســئولان ورزش ایران 
قرار گرفته است؛ این بار دیگر باید خودشان انتخاب کنند که می خواهند 
جلوی حرف زور بایســتند یا دوباره برابر عربستانی ها در عرصه میزبانی 

فوتبال شکست بخورند.
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خبر فوتبال

ترین های  مرحله  گروهی
 لیگ  قهرمانان  آسیا

دو تیــم از نماینــدگان کشــورمان در مرحلــه  �
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا صاحب بهترین 
خط حمله مسابقات هستند و یک تیم هم از بهترین 
خط دفاع رقابت ها بهره می برد. به گزارش تســنیم، 
مرحله گروهی مســابقات لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ 
در منطقه غرب بامداد دیروز (شــنبه)به پایان رسید 
و تیم های پرســپولیس، اســتقلال و تراکتــور ایران، 
استقلال تاجیکســتان، شــارجه و الوحده امارات و 
النصر و الهلال عربستان، راهی دور یک هشتم نهایی 

شدند.
در ۶۰ بازی برگزار شــده مرحله گروهی، ۱۵۰ گل 
به ثمر رســید (میانگین ۲.۵ گل در هر مسابقه) که 
۳۷ گل ســهم تیم های ایرانی بود. اکنون نگاهی به 
برتریــن و بهترین آمار ثبت شــده در مرحله گروهی 

خواهیم داشت:
آمار   تیمی

بهترین تیم: پرسپولیس ایران با ۱۵ امتیاز
بدترین تیم: الریان قطر و نیــروی هوایی عراق با 

۲ امتیاز
بیشترین گل زده

۱ - استقلال و پرسپولیس با ۱۴ گل زده
۳ - الدحیل و الهلال با ۱۱ گل زده

کمترین گل خورده
۱- تراکتور و الوحده با ۳ گل زده

۳ - پرسپولیس و النصر با ۵ گل خورده
بیشترین گل خورده

AGMK -۱ با ۱۳ گل خورده
۲ - الشرطه و الریان با ۱۲ گل خورده

کمترین گل زده
۱ - نیروی هوایی و گوا با ۲ گل زده

۳ - فولاد و الشرطه با ۳ گل زده
بیشترین شوت

۱- الدحیل با ۱۰۴ شوت
۲- الهلال با ۹۰ شوت
۳- السد با ۸۶ شوت

بیشترین شوت در چارچوب
۱- پرسپولیس با ۳۸ شوت

۲- الدحیل با ۳۴ شوت
۳- الهلال و استقلال با ۳۰ شوت

بیشترین کلین شیت
۱- تراکتور با ۵ کلین شیت

۲ - الوحده با ۴ کلین شیت
۳ - پاختاکور با ۳ کلین شیت

بیشترین پاس
۱ - الهلال با سه هزارو ۸۶۲ پاس

۲ - پاختاکور با سه هزارو ۱۳۱ پاس
۳ - پرسپولیس با دوهزارو ۸۶۸ پاس

بیشترین خطا
۱ - الریان با ۱۰۱ خطا
۲ - السد با ۹۶ خطا

۳ - فولاد با ۹۲ خطا
بیشترین کرنر

۱ - پرسپولیس با ۴۸ کرنر
۲ - السد و الهلال با ۴۰ کرنر

۴ - الدحیل با ۳۷ کرنر
بیشترین کارت زرد

۱ - الوحده با ۱۶ اخطار
۲ - الریان و النصر با ۱۵ اخطار

۴ - السد، نیروی هوایی و شباب الاهلی با ۱۴ اخطار
بیشترین کارت قرمز

نیروی هوایی، الریان و الوحده با ۲ اخراجی
بیشترین پنالتی

۱ - استقلال با ۳ پنالتی
۲ - السد، النصر، پرسپولیس و تراکتور با ۲ پنالتی

آمار   انفرادی
۱ - مایکل اولونگا با ۹ گل زده

۲- شیخ دیاباته با ۵ گل زده
۳- محمد عبــاس زاده از تراکتور، شــهریار مغانلو 
از پرســپولیس، عمر الســومه از الاهلی، عبدالرزاق 
حمداالله از النصر و ظفــر پولوونوف از AGMK با ۴ 

گل
۱- مایکل اولونگا با ۳۰ شوت
۲- بغداد بونجاح با ۱۹ شوت

۳- عمر خربین با ۱۷ شوت
۱ - محمدرضا اخباری با ۵ کلین شیت

۲ - محمد الشمسی با ۴ کلین شیت
۳ - سنجر کوواتوف با ۳ کلین شیت

۱ - محمد کانو از الهلال با ۵۳۰ پاس
۲ - عبداالله العطیف از الهلال با ۴۸۰ پاس

۳ - علی هادی البلیهی از الهلال با ۴۲۳ پاس
نورالدیــن امرابــط از النصر و ســردور رخمانوف از 

AGMK با ۳ اخطار
۱ - شیخ دیاباته با ۳ پنالتی

۲ - عبدالــرزاق حمداالله از النصــر، مهدی ترابی از 
پرسپولیس و سانتی کاسورلا از السد با ۲ پنالتی

رکورددار  کلین شیت  آسیا
 آنها   نمی بازند

تراکتور با تکیه بر تعداد کلین شیت هایش و نباختن  �
در دور مقدماتی بازی های آسیایی توانست به مرحله 
بعد صعود کند. به گــزارش فوتبال ۳۶۰، اگر پیش از 
شــروع لیگ قهرمانان آسیا قرار بود نام یک دروازه بان 
ایرانی را که رکورددار کلین شیت آسیا می شود، حدس 
بزنیم احتمالا اولین گزینه حامد لک بود. پرســپولیس 
در این ســال ها رکورد کلین شــیت و آمــار دفاعی را 
داشــته است؛ اما آنها غایب بزرگ امسال هستند و در 
میان ترین های دفاعی نامــی از این تیم و بازیکنانش 
دیده نمی شــود. گزینه هــای بعدی هــم احتمالا به 
رشید مظاهری و اســتقلال می رسید. هیچ کدام از این 
پیش بینی ها درســت نبود و در پایان دور گروهی این 
محمدرضا اخباری بود که توانست رکورد کلین شیت 
را از آن خود کند. دروازه بانی که در لیگ هم درخشش 
عجیبی داشــت و در بیشتر بازی ها ستاره تیمش بود. 
خوردن ســه گل در اولین بازی شروع ناامیدکننده ای 
برای فاز دفاعــی تراکتور بــود، به همین دلیل باورش 
سخت بود که این تیم بتواند پنج بازی بعدی را بدون 
حتی یک گل خورده پشت سر بگذارد؛ اما تراکتور بازی 
به بازی بهتر شــد و با پنج کلین شــیت و بدون باخت 
تعــداد امتیازاتش در دور برگشــت را بــه بیش از دو 
برابر بازی های دور رفت رســاند. محمدرضا اخباری 
همچنین رکورد کلین شــیت تاریخ تیم های ایرانی در 
مرحله گروهــی لیگ قهرمانان آســیا را هم جابه جا 
کرد. پیش  از  این هیچ تیم ایرانی دیگری موفق به ثبت 
این تعداد کلین شــیت در مرحله گروهی نشده بود. از 
این باارزش تر شــاید عنوان «تنها تیم بدون باخت دور 
گروهی» باشد که شاگردان رسول خطیبی توانستند آن 
را به دست بیاورند. این عنوان ارزشمند البته با تعداد 
تســاوی بیشتر و برد کمتر به دســت آمد تا در نهایت 
صعود کــردن تیمی با این همــه عناوین به اما  و  اگر و 
روز آخر کشیده شود. میانگین یک گل زده در هر بازی 
آمــاری بود که کار تراکتور را ســخت کرد و البته آنها 
در نهایت توانســتند در میان تیم هــای صعودکننده 
به دور بعد قرار بگیرنــد. اخباری اگرچه واکنش های 
فوق العــاده ای در بســیاری از صحنه ها داشــت؛ اما 
نامش در میان دروازه بان هایی با بیشترین «سیو» دیده 
نمی شود. این در حالی است که رشید مظاهری با ۱۸ 

سیو در میان دروازه بانان ایرانی اول است. 

درآمد  تیم های ایرانی  از  دور  گروهی 
لیگ   قهرمانان

بالا رفتن عجیب قیمت دلار در ایران، ضربه زیادی  �
به باشگاه ها زده و باعث شده بازیکنان پرتعدادی، به 
تیم های عربی بروند. بــا این حال در معدود مواردی، 
این موضوع به نفع باشگاه هاســت؛ زمانی که آنها در 
لیگ قهرمانان نتیجه بگیرند و پاداش های بین المللی 
به حساب شــان واریز شود. البته انتقال همین پول ها، 
همیشه با مشــکل مواجه بوده و گاهی ماه ها و حتی 
ســال ها رسیدن آن به دست باشــگاه طول می کشد. 
حضور چهار نماینده ایران در این فصل لیگ قهرمانان 
و صعود سه تای آنها، می تواند به مشکلات مالی این 
تیم ها هم کمک کند. کنفدراســیون فوتبال آسیا برای 
هر برد، به تیم برنده ۵۰ هزار دلار و بابت هر مســاوی، 
۱۰ هزار دلار پرداخت می کنــد. صعود از دور گروهی 
هم پاداش صد هزار دلاری خواهد داشــت. این ارقام 

فارغ از کمک هزینه سفر است.
بازی  پنج  پرسپولیس  پرسپولیس؛ ۸ میلیارد تومان: 
از شــش بازی دور گروهی را با برد پشت سر گذاشت 
و بر اســاس این، پاداشــی ۲۵۰ هزار دلاری منتظر آنها 
خواهــد بود. به این رقم، صد هزار دلار پاداش حضور 
در مرحله یک هشتم نهایی هم اضافه می شود. ۳۵۰ 
هزار دلار که در ماه های آتی، می تواند به این تیم کمک 
کنــد. با قیمت فعلی دلار در بازار ایران، پرســپولیس 
بابت همین مرحله گروهی بیشــتر از هشــت میلیارد 

تومان پاداش دریافت خواهد کرد.
استقلال: ۶ میلیارد تومان: بردن الشرطه در دو بازی 
رفت و برگشت، در کنار پیروزی بازی اول مقابل الاهلی 
ســه برد اســتقلال در دور گروهی بودند. بردهایی که 
مجموعــا ۱۵۰ هــزار دلار برای باشــگاه ســود مالی 
داشــته اند. اســتقلال یک بازی را به الدحیل باخت و 
دو بازی، با الاهلی و همین الدحیل مساوی کرد. بابت 
دو مســاوی هم ۲۰ هزار دلار، به استقلال پاداش داده 
می شود. آنها مجموعا ۱۷۰ هزار دلار بابت نتایجشان 
در دور گروهــی و صد هــزار دلار بابت صعود پاداش 
می گیرنــد؛ در واقع ۲۷۰ هزار دلار که کمی بیشــتر از 

شش میلیارد تومان وارد حساب های باشگاه می کند.
تراکتور: ۵٫۵ میلیــارد تومان: صعود تراکتور در همه 
زمینه ها، معادلات آنها را تغییر داد. تراکتوری ها حالا 
صد هزار دلار بابت صعود پاداش می گیرند و شانس 
بــازی در مراحل حذفی لیگ قهرمانــان را هم دارند. 
تراکتــور در دور گروهــی، دو برد و چهار مســاوی به 
دســت آورد. بابت دو برد مقابل نیروی هوایی عراق و 
الشارجه امارات صد هزار دلار پاداش به این تیم داده 
می شود و چهار مساوی آنها هم، ۴۰ هزار دلار پاداش 
دارد. مجموعــا، ۲۴۰ هــزار دلار پــاداش تراکتوری ها 
از لیــگ قهرمانان تا اینجای کار اســت. آنها هم ۵٫۵ 

میلیارد تومان از AFC دریافت خواهند کرد.
فولاد: ۱٫۵ میلیارد تومــان:  فولاد در مرحله گروهی 
یــک برد و دو مســاوی به دســت آورد.  آنها فقط در 
بازی رفت الوحدات را شکســت دادند و ۵۰ هزار دلار 
بابت آن پیروزی پاداش می گیرند. دو مساوی با النصر 
و السد که هر دو دور رفت بودند هم ۲۰ هزار دلار دیگر 
به پاداش های شــان اضافه می کند و در مجموع ۱٫۵ 

میلیارد تومان دریافت می کنند.

برنامه

یکشنبه ۱۲  اردیبهشت
منچستریونایتد – لیورپول ۲۰:۰۰

تاتنهام – شفیلدیونایتد ۲۲:۴۵
والنسیا – بارسلونا ۲۳:۳۰
اودینزه – یوونتوس ۲۰:۳۰

زنیت – لوکوموتیو مسکو ۲۰:۳۰

شرق: شمشیربازی ایران در  حالی در یک دهه گذشته 
به لطف درخشــش نمایندگانش در اســلحه ســابر، 
توانســته خودش را به دنیای این رشــته بشناســاند 
که در مقابل در دو اســلحه اپه و فلوره ســیر نزولی 
داشــته اســت. مروری بر عملکرد تیم های ملی اپه 
و فلوره مردان در رویداد های بین المللی چند ســال 
اخیر به وضوح نشان می دهد که این دو تیم با ناکامی 
روبه رو بوده اند. فاصله شمشــیربازان این دو اسلحه 
با سابریســت ها به گونه ای است که نمی توان آنها را 
با یکدیگر در ســطح جهانی مقایســه کرد. در بخش 
آســیایی نیز پنجمی و ششمی، بهترین عناوینی است 
که تیم هــای اپه و فلــوره به ترتیــب در رقابت های 
قهرمانی قاره ای به دست آورده اند. نکته د رخور توجه 
اینکه این دو عنوان هم در رقابت های آسیایی ۲۰۱۶، 

یعنی پنج سال پیش به دست آمده است.
البتــه نباید فرامــوش کرد همین اپــه و فلوره ای 
کــه در این ســال ها روی نــوار ناکامــی افتاده اند و 
درجــا می زنند، دو خاطره خوب را از حضورشــان در 
بازی های آســیایی، بزرگ ترین میدان ورزشی قاره به 
یادگار گذاشــته اند که هیچ گاه فراموش نمی شــود. 
فلوره مردان در بازی های آســیایی ۱۹۷۴ تهران، یک 
مــدال نقره انفرادی و یک برنز تیمی گرفت و اپه هم 
به یک نقره انفرادی رســید. این اتفاق ۳۲ ســال بعد 
در بازی های آســیایی ۲۰۰۶ تکرار شــد. جایی که اپه 
در رقابت های تیمی و انفرادی روی ســکوی سومی 
رفت؛ اما اکنون چه بر سر شمشیربازان این دو اسلحه 
آمــده که موجب افول روزافزون آنها شــده، کســی 

جواب قانع کننده ای برای آن ندارد.
تازه ترین خبر از عملکرد بحث برانگیز شمشیربازان 
اپه و فلوره ایران مربوط به مســابقات تاشکند است. 
مسابقاتی که در سطح آسیا برگزار شد و حکم انتخابی 
بازی های المپیک توکیو را داشــت. ایــن پیکارها د ر 
حالی با حضور شمشــیربازان ایرانی برگزار شــد که 
نه تنها ســهمیه المپیکی از آن به دســت نیامد بلکه 
نمایندگان کشــورمان در  مجموع هم صاحب جایگاه 
قابل اعتنایی نشدند. علیرضا ادهمی در اسلحه فلوره 
در همان مرحله گروهی حذف و پانزدهم شد. محمد 
رضایی نیز در اســلحه اپه تا مرحله یک چهارم نهایی 

پیش رفت و پنجم شد.
سابر  تنها نقطه قوت شمشیربازی  ایران

ناکامی تیم های ملی اپــه و فلوره در رقابت های 
آســیایی تاشــکند ثابت کرده همچنــان نقطه قوت 
شمشــیربازی ایران اسلحه سابر اســت و فدراسیون 
شمشیربازی خودش را پشت موفقیت های تیم سابر 
پنهان کرده است. حال ســؤال اینجاست که اگر تیم 
سابر را از فدراسیون شمشیربازی بگیرند، شمشیربازی 
ایران با چه سلاحی می خواهد از خودش دفاع کند؟ 
فضل االله باقرزاده در شــرایطی ســومین دوره پیاپی 
ریاســت خود (۱۱ ســال) را در این فدراسیون سپری 
می کند که هیچ دســتاورد دیگری به جز جهانی کردن 
تیم سابر نداشــته اســت. تیمی که بدون تردید باید 
موفقیت هــای امروزه آن را مدیون پیمان فخری بود. 

مربی جوانی که ۱۱ ســال پیش هدایت سابریست ها 
را بر عهــده گرفت و آنها را از جایــگاه ۲۶ جهان به 
ششــم رســانده و مهم  تــر از همه آنکه بعــد از کره 
جنوبی که قدرت بلامنازع این اســلحه در دنیاســت، 
دومین تیم آسیاســت. روزی که فخری سرمربی تیم 
ملی اسلحه سابر شد، درســت همان زمانی بود که 
عــذر همه مربیان خارجی شــاغل در ایران به خاطر 
نوسان بیش از اندازه دلار خواسته شد. فخری در آن 
مقطع علاوه بر سرمربیگری سابر، دبیری فدراسیون را 
هم که پستی اجرائی بود بر عهده داشت. او آن زمان 
در اظهارنظری گفت که می خواهیم با مربیان ایرانی 
کارهای بزرگ انجام دهیــم. این صحبت او اما فقط 
درمورد تیم خودش صدق کرد و هیچ کدام از مربیان 
داخلی نتوانستند در این بازه ۱۱ساله روند ر وبه رشدی 

را که سابر طی کرده، برای اپه و فلوره ترسیم کنند.
توجیه  آقای  مربی

در حال حاضــر مســئولیت تیم ملی اپــه به علی 
یعقوبیان واگذار شــده اســت. او که برنــز بازی های 
آســیایی دوحه را دارد، دو ســالی می شود، سرمربی 
این تیم شــده اســت؛ اما یعقوبیان در تمام این مدت 
بــا بازیکنانش در تنش بوده و از قرار نتوانســته هنوز 
عیارش را به عنوان یک مربی نشان دهد. چندی پیش 
شــش عضو اصلــی این تیــم در اعتراض بــه رفتار 
و عملکرد ســرمربی از تیــم کناره گیــری کردند و با 
امضای نامه ای به فدراســیون اعلام کردند تا زمانی 
که یعقوبیان ســرمربی باشــد، به تیم برنمی گردند. 
اپه ایســت های ناراضی در حالی دســت به اعتصاب 
زدند که این اقدامشان با واکنشی از سوی فدراسیون 

مواجه نشد.
یعقوبیــان روز گذشــته تماس «شــرق» را برای 
شــنیدن دغدغه های احتمالی بی پاسخ گذاشت ولی 

چندی  قبل، ناکامی ملی پوشش در تاشکند را این گونه 
توجیه کرد: «اگر می خواهیم به ســهمیه برسیم باید 
شرایط خوبی داشته باشیم. باید شرایط مان با اسلحه 
ســابر مساوی باشد. اسلحه ســابر پزشک، ماساژور و 
روان شــناس دارد اما تا حالا یک بــار هم رنگ تمرین 
در آکادمــی را ندیده ایــم و اردوهایمــان بیشــتر در 
شهرستان ها برگزار می شــود. اعزام هایمان هم اصلا 

برابر نیست».
این صحبت های یعقوبیان اما اکنون با واکنش تند 
اعضای تیم ملی ســابر مواجه شده است. فرزاد باهر 
ارسباران در این باره به «شــرق» می گوید: «نمی دانم 
آقای یعقوبیــان چرا دارد عملکــرد ضعیف تیمش 
را بــه ما ربــط می دهد. شمشــیربازی کــه نفر ۱۷۰ 
رنکینگ بوده، در مســابقات تاشکند، سهمیه المپیک 
اپه را گرفته اســت. خودتان قضاوت کنید که ســطح 
مسابقات چطور بوده است. ما زمانی که در مسابقات 
قهرمانی جهان چهارم شــدیم، نه ماساژور داشتیم و 
نه بدن ساز. با کمترین امکانات این افتخار را به دست 
آوردیم. اگر فدراســیون شمشــیربازی الان بودجه ای 
می گیرد، از صدقه ســر همین ســابر است. بچه های 
اپــه همین اعزام هایی را هم که می روند، باید ممنو ن  
ما باشــند. بهتر است رســانه ها ما را با تیم هایی مثل 
آمریــکا و روســیه که هم ســطح خودمان هســتند، 
مقایســه کنند. مجتبی عابدینی چه امکاناتی داشت 
که المپیک ۲۰۱۲ ســهمیه گرفت؟ آن ســال یک نفر 
از انتخابی آســیا سهمیه سابر را می گرفت؛ اما در اپه 
سه نفر اول سهمیه می گرفتند. همین آقای یعقوبیان 
اگر یک بــازی برده بود، ســهمیه می گرفــت اما در 
هشــت بازی باخت. ما داریم الان با بهترین های دنیا 
رقابت می کنیم اما اپه و فلوره دارند با هند و کامبوج 
رقابت می کنند. زمانی که فخری دبیر فدراسیون بود 

بهتریــن اعزام ها را برای این دو تیم در نظر می گرفت 
اما خود یعقوبیان که بعد از فخری دبیر شد، دوست 
نداشت بچه های اپه اعزام داشته باشند، چون نتایج 
بر ملا می شــد و معلوم بود که هیچ  کاری نکرده اند. 
بچه ها اپه همه به خاطر اینکه وضع تیم خراب است، 
اعتصاب کرده اند. به خاطر اینکه کار این مربی را قبول 

ندارند».
محمــد رهبری، دیگر ســتاره تیم ملی ســابر هم 
به حرف های یعقوبیان معترض اســت: «متأســفانه 
دوســتان با این صحبت ها می خواهنــد ارزش کار ما 
را پایین بیاورند و پشــت نتایج ما پنهان شوند. فرانسه 
الان رقیب ماســت. در هر کوچه اش که می روی دوتا 
کلوپ شمشیربازی دارد. همین آمریکا رنکینگش از ما 
پایین تر است. اما آیا امکانات آنها با ما برابر است؟ ما 
در تهران یک سالن داریم که آن هم یعقوبیان می گوید 
اپه رنگش را نمی بیند. آقای یعقوبیان خودش مشهد 
زندگی می کند و نمی خواهد به تهران بیاید. مگر سالن 
مال ماســت که رنگش را نمی بینــد. همین بچه های 
فلوره تــا چند وقت پیش کنار ما تمرین می کردند. این 
ماســاژوری که می گوید تازه یک سال است به تیم ما 
اضافه شــده. قبل از المپیــک ۲۰۱۶ همه اعزام های 
هر سه اســلحه یکســان بود اما هیچ کدام نتوانستند 
ســهمیه المپیک بگیرند. ما الان سه المپیک پشت سر 
هم است که داریم سهمیه می گیریم. فدراسیون هیچ 
تبعیضی قائل نبوده و ما تا به الان با کمترین امکانات 

توانستیم خودمان را به اینجا برسانیم».
 اعتقادی  به مربی خارجی نیست

به هر شکل آن طور که به نظر می رسد، فدراسیون 
شمشــیربازی بیشــتر از گذشــته با هجمه انتقادات 
مواجه شده و دیگر نتایج رضایت بخش سابریست ها 
نمی توانــد بر عملکرد ضعیف تیم هــای اپه و فلوره 
ســرپوش بگذارد. باقــرزاده از یک ســو می گوید که 
اعتقــادی به مربی خارجی نــدارد و اگر هم بخواهد 
مربــی خارجی بیــاورد، دلار ۲۵ هــزار تومانی به او 
اجازه نمی دهد. از ســوی دیگر می گوید شمشیربازی 
زو دبازده نیســت و بدنه این دو تیم جوان شده  است، 
پــس باید به آنها فرصت داد؛ هرچند جایی دیگر هم 
عنوان کرده هر کشور فقط در یک رشته شمشیر قوی 
اســت و نباید از بقیه انتظار چندانی داشــت. اما این 
در حالی اســت که همین نســل طلایی تیم سابر در 
یک بازه پنج ســاله با جهش قابل ملاحظه ای مواجه 
شــد و توانســت جایگاه خودش را در شمشــیربازی 
آســیا و جهان تثبیت کند. پس با این اوصاف «شاید» 
باید به این نتیجه رســید که بیش از امکانات برابر با 
سابر، اســلحه های اپه و فلوره از نبود مربی کاربلد و 

حرفه ای رنج می برند.
میرمحمدی، سرمربی تیم فلوره، پیش تر در رابطه 
با اوضاع این تیم گفته بود: «ضعیف بودن فلوره را در 
اعضای تیم ملی نمی بینــم. معتقدم نبود دوره های 
مربیگــری مناســب ، مهاجــرت مربیــان و بازیکنان 
توانمنــد از ایران، مهم ترین فاکتورهای قرار نداشــتن 

فلوره ایران در شرایط مناسب است».

این بار به عربستان نبازید!

واکاوی اتفاقات رخ داده در فدراسیون شمشیربازی
پشت «سابر» پنهان نشوید
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